

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM  
PRAÇA MARIA JOSE DE PAIVA MELI HORACIO F  
FONTES BOQUIM-SE CNPJ : 13.097.068/0001-82

Pavimentação de ruas no bairro Horácio Fernandes Fontes

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00021

Ref : Novembro/2025-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>Pavimentação de ruas no Bairro Horácio Fernandes Fontes</b>				<b>983.070,95</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>EQUIPE DIRIGENTE</b>				<b>54.775,92</b>	<b>5,54</b>
01.01.001	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	6,00	9.129,32	54.775,92	5,54
<b>01.02</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>7.842,70</b>	<b>0,80</b>
01.02.001	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps	m2	6,48	435,01	2.818,86	0,29
01.02.002	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	16,00	313,99	5.023,84	0,51
<b>01.03</b>	<b>RUA 1</b>				<b>289.278,23</b>	<b>29,43</b>
01.03.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	480,30	52,10	25.023,63	2,55
01.03.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.357,11	147,90	200.716,57	20,42
01.03.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_08/2022	m2	720,45	86,65	62.426,99	6,35
01.03.004	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	5,00	156,62	783,10	0,08
01.03.005	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	5,06	64,81	327,94	0,03
<b>01.04</b>	<b>RUA 2</b>				<b>128.411,33</b>	<b>13,06</b>
01.04.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	250,54	52,10	13.053,13	1,33
01.04.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	555,49	147,90	82.156,97	8,36
01.04.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_08/2022	m2	375,81	86,65	32.563,94	3,31
01.04.004	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	2,00	156,62	313,24	0,03
01.04.005	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	5,00	64,81	324,05	0,03
<b>01.05</b>	<b>RUA 3</b>				<b>183.151,58</b>	<b>18,63</b>
01.05.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	286,19	52,10	14.910,50	1,52
01.05.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	879,16	147,90	130.027,76	13,23
01.05.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_08/2022	m2	429,29	86,65	37.197,98	3,78
01.05.004	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	4,00	156,62	626,48	0,06
01.05.005	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	6,00	64,81	388,86	0,04
<b>01.06</b>	<b>RUA 4</b>				<b>187.105,99</b>	<b>19,04</b>
01.06.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	418,94	52,10	21.826,77	2,22

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM  
PRAÇA MARIA JOSE DE PAIVA MELI HORACIO F  
FONTES BOQUIM-SE CNPJ : 13.097.068/0001-82

Pavimentação de ruas no bairro Horácio Fernandes Fontes

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00021

Ref : Novembro/2025-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.06.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	745,47	147,90	110.255,01	11,22
01.06.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_08/2022	m2	628,41	86,65	54.451,73	5,54
01.06.004	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	2,00	156,62	313,24	0,03
01.06.005	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	4,00	64,81	259,24	0,03
<b>01.07</b>	<b>TRAVESSA 1</b>				<b>65.536,85</b>	<b>6,68</b>
01.07.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	118,48	52,10	6.172,81	0,63
01.07.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	296,20	147,90	43.807,98	4,46
01.07.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_08/2022	m2	177,72	86,65	15.399,44	1,57
01.07.004	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	1,00	156,62	156,62	0,02
<b>01.08</b>	<b>TRAVESSA 2</b>				<b>50.268,37</b>	<b>5,12</b>
01.08.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	78,63	52,10	4.096,62	0,42
01.08.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	242,02	147,90	35.794,76	3,64
01.08.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_08/2022	m2	117,95	86,65	10.220,37	1,04
01.08.004	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	1,00	156,62	156,62	0,02
<b>01.09</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>16.699,98</b>	<b>1,70</b>
01.09.001	Sinalização permanente, vertical, com placa triangular de aço, padrão dnit, largura=0,90m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	14,00	770,31	10.784,34	1,10
01.09.002	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	10,84	11,43	123,90	0,01
01.09.003	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	1.633,08	2,02	3.298,82	0,34
01.09.004	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.492,92	2.492,92	0,25
Importa o presente orçamento em : (novecentos e oitenta e três mil e setenta reais e noventa e cinco centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	983.070,95